IE4
effizienz. Erfüllen Sie
heute die Anforde-
rungen von morgen:
FCM 106 kombiniert
mit einem IE4-PM-
Motor.

Netzversorgung 3 x 380-480 VAC
9Danfoss VLT Drives · DKDD.PB.701.B2.03
Typenschlüssel für Bestellungen
VLT® DriveMotor FCP 106
VLT® DriveMotor FCM 106
Position 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
Fest F C P 1 0 6 P T 4 C 6 6 H 1 F S X X X E Nicht relevant für FCP 106
Fest F C M 1 0 6 P T 4 C 5 5 H 1 F S X X X E
Varianten K 5 5 A X 2 H K 5 5 1 5 0 B 0 3 0 0 0
K 7 5 A N 4 N K 7 5 1 8 0 B 0 5 0 7 5
1 K 1 A M 1 K 1 3 0 0 B 1 4 0 8 5
1 K 5 1 K 5 3 6 0 B 3 4 1 0 0
2 K 2 2 K 2 B 3 5 1 1 5
3 K 0 3 K 0 1 3 0
4 K 0 4 K 0 1 6 5
 5 K 5 5 K 5 2 1 5
7 K 5 7 K 5 2 6 5
3 0 0
3 5 0
[01-03] Produktgruppe
FCM VLT® DriveMotor FCM 106
FCP VLT® DriveMotor FCP 106
[04-06] Frequenzumrichter-Baureihe
106 VLT® DriveMotor
[07-10] Nennleistung
PK55 0.55 kW / 0.75 HP
PK75 0.75 kW / 1.0 HP
P1K1 1.1 kW / 1.5 HP
P1K5 1.5 kW / 2.0 HP
P2K2 2.2 kW / 3.0 HP
P3K0 3.0 kW / 4.0 HP
P4K0 4.0 kW / 5.0 HP
P5K5 5.5 kW / 7.5 HP
P7K5 7.5 kW / 10 HP
[11-12] Netzspannung
T Dreiphasig
4 380 – 480 V
[13-15] Schutzart
C55 IP 54 – FCM 106
C66 IP 54 – FCP 106
[16-17] EMV-Filter
H1 Integrierter EMV-Filter C1
[18] Lüfter
F Kühlgebläse
[19-21] Software
SXX Standard software
[22-23] Optionen
AX Keine Option
AN Speicher-Modul*
AM PROFIBUS DP V1 und
Speicher-Modul*
[24] Nicht zugewiesen
X Nicht zugewiesen
[25] Motortypen
E Standard-Motoren
[26] Effizienzklasse
2 Effizienzklasse IE2 (IM-Motor)
4 Effizienzklasse IE4 (PM-Motor)
[27] Lastprofil
H Hohe Überlast
N Normale Überlast
[28-30] Wellenleistung
K55 0.55 kW / 0.75 HP
K75 0.75 kW / 1.0 HP
1K1 1.1 kW / 1.5 HP
1K5 1.5 kW / 2.0 HP
2K2 2.2 kW / 3.0 HP
3K0 3.0 kW / 4.0 HP
4K0 4.0 kW / 5.0 HP
5K5 5.5 kW / 7.5 HP
7K5 7.5 kW / 10 HP
[31-33] Nenndrehzahl
150 Nenndrehzahl 1500 UPM